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Spoštovane občanke in občani.
Počitnice so v času, ko tole berete, že za 
nami v celotni Sloveniji. Kljub velikim 
željam, da bi otroci in starši te dni lahko 
preživeli na snegu, o tem ni ne duha ne 
sluha. Z izjemo visokogorskih smučišč ga 
je drugje le za vzorec in da je smola popol-
na, je podobno tudi na nam bližnjih smuči-
ščih v sosednjih državah. Morda zima v 
nadaljevanju še pokaže kaj pravega znača-
ja, a z vsakim dnem je manj možnosti za to. 
Upam, da ste vseeno uspeli nabrati nekaj 
novih moči na skoraj pomladanskem 
soncu in temperaturah, saj bodo te še kako 
dobrodošle pri premagovanju pomladan-
ske utrujenosti.
Počitnicam navkljub pa so se aktivnosti v 
občini nemoteno nadaljevale. Pred nami je 
podpis, morda je do njega v vmesnem 
času že prišlo, pogodbe o nakupu stavbe 
nekdanje trgovine Mercator na Brezovici. 
Večkrat sem omenil, da si v njej želimo 
urediti nove prostore občinske uprave. 
Dolga leta smo se tej investiciji izogibali, 
saj smo se zavedali, da so prioriteta kapaci-
tete v vrtcih in šolah. Sedaj imamo tako 
enih kot drugih začasno dovolj. Svojo 
občino, ki s približno 13.000 prebivalci sodi 
v zgornjo tretjino slovenskih občin po tem 
merilu, imamo od leta 1994 in ves ta čas 
gostujemo v prostorih Krajevne skupnosti 
Brezovica, zadnjih nekaj let pa tudi v naje-
tih prostorih brezoviških gasilcev. In kdaj, 
če ne sedaj, je čas, da postanemo svoji na 
svojem? Objekt stare trgovine je bil pred-
met javne dražbe in s končno ponujeno 
ceno 1.035.000 evrov smo bili na tej izbrani 
kot najugodnejši ponudnik. Pred dražbo 
smo tudi že vplačali aro v višini 96.000 EUR, 
ki je del kupnine, razliko pa bomo po ove-
ritvi pogodbe v naslednjih dneh. 
Ob tem moramo pojasniti dejstvo, zakaj 
bankomat, ki je vgrajen v stavbi, trenutno 
ne funkcionira. Banka, ki skrbi za njegovo 
polnjenje in delovanje, želi nemoten 
dostop do bankomata v dopoldanskem 
delovnem času, na drugi strani pa trenutni 
lastnik zahteva vnaprejšnjo najavo priho-
dov skrbnikov. Ti iz varnostnih razlogov 
tega ne želijo sporočati in tako smo ujetni-
ki zgodbe, na katero – kljub večkratnim 

prošnjam – ne moremo vplivati. Od trenut-
ka, ko bomo postali lastniki mi, pa bo ban-
komat na tej lokaciji spet nemoteno delo-
val. Za vse nevšečnosti se vam 
opravičujemo in zagotavljamo, da bomo 
storili vse za čimprejšnjo ponovno delova-
nje te storitve.
Naše trenutno največje gradbišče v občini 
je povezano z gradnjo novega avtocestne-
ga izvoza; dela potekajo s polno paro. 
Dokončanje je bilo prvotno predvideno za 
januarju 2025, a je sedaj najavljeno za april 
istega leta, saj se tla pod predobremenil-
nim nasipom bojda stabilizirajo počasneje 
od predvidevanj. 
Na pomlad pričakujemo tudi vrnitev izva-
jalcev del pri rekonstrukciji železniške 
proge. Ključni in najzahtevnejši del je gra-
dnja podvoza, železniškega postajališča in 
parkirišča v Vnanjih Goricah. Vsa zemljiška 
razmerja so urejena in dokumentacija v 
pregledovanju. Razpis za izbiro izvajalca je 
predviden v aprilu letos in če le ne bo 
večjih zapletov pri izbiri, se bo v drugi 
polovici leta začela tudi gradnja. Tako bi 
bilo dokončanje obeh projektov ustrezno 
sočasno in promet bi lahko stekel mimo 
nivojskega prehoda, torej pod železniško 
progo. 
Verjetno ste v zadnjih tednih opazili pove-
čano število tovornih vozil, ki vozijo v smeri 
Rakitne. Lastnika zemljišč sta pridobila 
ustrezno okoljevarstveno dovoljenje mini-
strstva za nasipavanje zemljine na njihovih 
parcelah in to z materialom z okoliških 
gradbišč tudi poteka. Dokler tovornjaki 
vozijo le po državnih cestah, je to v skladu 
s predpisi in dovoljenji, ki jih imajo, a če 
opazite, da za to uporabljajo tudi lokalne 
ceste, nas o tem prosimo obvestite saj 
bomo to skupaj s policijo preprečili. Po 
naših informacijah se navažanje sicer 
počasi končuje.
Sicer pa so v teku izjemno obiskani redni 
letni občni zbori naših društev. Na njih 
društva predstavljajo poročila o svojem 
delovanju in sprejemajo potrebne doku-
mente za oddajo letnih bilanc. Poleg tega, 
da gre za prijetno druženje članov društev, 
je to tudi priložnost, da občanom svoje 

načrte za prihodnost predstavimo tudi mi 
in to vestno tudi počnemo.
V občinski upravi pripravljamo v tem 
obdobju vrsto različnih projektnih doku-
mentacij za realizacijo prihodnjih načrtov. 
Nova finančna perspektiva in z njo obdo-
bje razdeljevanja evropskih sredstev je v 
teku in le dobro pripravljeni bomo lahko 
kandidirali zanje, ko bo to seveda možno. 
Pri tem smo bili v preteklosti med najbolj 
uspešnimi. To potrjuje tudi naša uvrstitev 
na lestvici razvitosti za preteklo leto. 
Verjamem, da bo tako tudi v prihodnje.
S spoštovanjem.

župan Metod Ropret
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UREDNIKOVA BESEDA

Naj tokrat začnem kar z naslovnico. Kot verjetno že veste, je 
direktorica DEOS Centra starejših Notranje Gorice Ana Petrič 
več kot zasluženo postala Slovenka leta. Pogovor z njo bomo 
objavili v naslednji številki.
Mesec februar, bi lahko rekli,  je bil zaznamovan na kultur-
nem področju. Obeležili smo vsakoletno kulturno močvirje, 
odvijale so se razne predstave, praznovanje kulturnega pra-
znika, skratka dvorane po občini so bile polne. 
Akademski slikar Veljko Toman je odprl prvo razstavo v ciklu 
razstav ob svoji 80-letnici, ki nosi naslov Čutni dialogi 
gozda.
Tudi športniki niso počivali. Mladi skakalci so zopet pokazali, 
da so iz pravega testa.
Na zadnji strani pa si le oglejte tudi koledar dogodkov za 
prihodnji mesec. Na voljo je ogromno dejavnosti za stare in 
mlade, ki se jih lahko udeležite. Več podrobnih informacij pa 
najdete na občinskem spletnem mestu.

uredništvo, Jakob Rus

Komunala na Občini Brezovica

Izvajalci del pri gradnji kanalizacije pospešeno opravljajo še zadnja 
dela in odpravljajo male pomanjkljivosti na celotnem projektu. Če 
opazite še kakšne napake, nas obvestite, da zaključimo projekt 
vsem v dobro in korist.
V mesecih, ki prihajajo, bomo skupaj z direkcijo za ceste opremili 
državno cesto skozi Preserje z novimi talnimi označbami, ki bodo še 
dodatno opozarjale na nevarni odsek, še posebej pa na prisotnost 
šolskih otrok na tej cesti. Z istimi označbami bomo opremili tudi 
občinsko pot, ki pelje mimo osnovne šole Preserje.
Avtocestni izvoz se je praktično že približal železniškemu prehodu 
v Vnanjih Goricah. Še enkrat pozivamo občane, naj ne hodijo po 
gradbišču, saj je tako početje nevarno in nepredvidljivo. Seveda 
ostaja zaprta cesta od Vnanjih Goric proti Žabnici. Zaradi nasipanja 
bo ta cesta prevozna šele ob dokončanju celotnega projekta. 
V pripravi imamo tudi letošnje urejanje in nasipanje poljskih poti. V 
naselju Radna potekajo dela ob sanaciji in rekonstrukciji vodotoka 
Radna. Gre za investicijo, ki bo prinesla začasno večjo poplavno 
varnost za naselje Radna. Končno podobo bo prinesel zadrževalnik, 
ki naj bi bil zgrajen navzgor ob toku potoka Radna. 
Tradicionalna čistilna akcija bo letošnje leto potekala v soboto, 23. 

marca. Zbirna mesta po posameznih krajevnih skupnostih ostajajo 
ista. Občina bo poskrbela za vrečke in rokavice, krajevne skupnosti 
pa za malico. Še isti dan bodo smeti odpeljane na deponijo v 
Ljubljano. Združite prijetno z koristnim! Začetek čistilne akcije bo 
ob 9.00.

podžupan Marko Čuden

KS Notranje Gorice - Plešivica
Mesec februar je prav gotovo pomemben tudi po tem, da praznu-
jemo dan kulture slovenskega naroda. V naši dvorani smo gostili 
dve kulturni prireditvi, ki sta bili na visoki ravni; KUD Janez Jalen 
seveda ne more razočarati. Spet so pripravili vrhunsko predstavo, ki 
nas je popeljala v bridko resničnost sveta sodobnega kapitalizma 
in izkoriščanja. Upamo, da si ponovitve ogleda čim več privržencev 
gledališke igre. Na istem odru pa je bila organizirana tudi prireditev, 
ki so se je udeležila vsa kulturna društva v naši občini. Več kot dve 
uri smo bili priče različnim smerem kulturnega izražanja.
Počasi prehajamo v mesece, ko se bo začela tudi gradnja na pro-
stem. Do kresovanja bomo dokončno uredili podobo novega 
kolesarskega poligona. Namestili bomo zaščitno mrežo in poskrbeli 
za varno uporabo poligona. Zamenjali bomo dotrajane mreže na 
rokometnih golih in še kakšno malenkost, da bo športni park Jama 
pripravljen za brezskrbno uporabo vseh igrišč in igral.
V letošnjem letu se bo uredila tudi brežina ob pločniku, ki pelje od 
osnovne šole do športnega parka Jama. Padajoče kamenje je lahko 
nevarno, tako da bomo brežino sanirali in s tem omogočili varni 
prehod naših najmlajših na igrala.
Za druženje in koristne stvari bo poskrbljeno v soboto, 23. 3., saj bo 
organizirana čistilna akcija. Dobimo se ob 9.00 uri pred zadružnim 
domom, kjer boste prevzeli vrečke za pobiranje smeti. Po akciji bo 
vsak udeleženec dobil malico, najmlajši pa tudi sladko preseneče-
nje. Organizirajte se v društvih; pokažimo, da nam ni mar, v kakšnem 
okolju živimo. 
 

Za KS Notranje Gorice  - Plešivica Marko Čuden

TRENING STARŠEVSTVA
NEVERJETNA LETA

Program treninga starševstva 

Neverjetna leta 3-8 let

CDZOM Brezovica začenja z izvajanjem pro-

grama starševstva Neverjetna leta, ki je 

namenjen staršem otrok starih 3-8 let. Če se 

srečujete s težavnim vedenjem otrok ali dru-

gimi vzgojnimi izzivi, vas vabimo, da se nam 

pridružite.

Program na razumljiv, enostaven in prijazen 

način staršem predstavi veščine pozitivnega 

starševstva, ki vzpodbujajo otrokov čustveni, 

kongitivni in socialni razvoj.

Za več informacij nam pišite na neverjetna.

leta@mkz-rakitna.si ali nas pokličite na 08 

201 50 84 ali 08 200 80 36. 

S PRVO SKUPINO ZAČNEMO ŽE V MARCU.

VLJUDNO VABLJENI, DA SE NAM 

PRIDRUŽITE.

Program podprt z več 
kot 30 let raziskav.

Brezplačna skupinska 
srečanja staršev z dvema 

usposobljenima 
voditeljema.

14 - 18 srečanj, ki 
potekajo tedensko.

Razvijanje novih strategij 
za uravnavanje vedenja 

otrok.

Krepitev vezi med 
otrokom in starši.
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Občina Brezovica prejela zlati certifikat za  leto 2024
Zlati kamen je v slovenski javnosti najbolj 
odmevno strokovno srečanje na področju 
lokalne samouprave, kjer si izkušnje ter 
poglede o razvojnih možnostih ter dobrih 
praksah izmenjajo najvišji predstavniki 
lokalnih skupnosti, predstavniki gospodar-
stva in tudi vladni predstavniki.
Je edini dogodek, ki je hkrati tudi vrhunec 
večmesečnega raziskovalnega dela o 
razvojnem napredku Slovenskih občin v 
sklopu raziskovalnega projekta in izbora 
Zlati kamen. Na dogodku tako vsako leto 
razglasimo razvojno najbolj prodorne 
občine Slovenije. Rdeča nit izbora za nagra-
do Zlati kamen 2024 je občinska prostorska 
politika.
Občina Brezovica je letos na 17. mestu med 
vsemi slovenskimi občinami. S tem se je 
uvrstila med občine, ki ponujajo 

prebivalcem kakovostno raven življenja in 
jih odlikuje solidna in uravnotežena stopnja 
doseženega razvoja. Uvrstitev občini prina-
ša ZLATI ISSO certifikat razvojne odličnosti 
za leto 2024.
Izhodišče za podelitev certifikata so konkre-
tni in merljivi podatki, združeni v Indeks 
ISSO.
Indeks ISSO je sestavljen iz večjega števila 
kazalnikov, izvedenih iz statističnih, finanč-
nih in gospodarskih podatkov o občini. Meri 
doseženo stopnjo razvitosti občine. 
Spremlja demografska gibanja, učinkovitost 
delovanja občine, dinamiko gospodarskega 
razvoja, stanje na trgu dela in na področju 
izobrazbe, življenjski standard, stopnjo 
socialne kohezije in stopnjo okoljske osve-
ščenosti v občini.

Zlati kamen
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POZIV OBČANOM                                                                                
STERILIZACIJA IN KASTRACIJA LASTNIŠKIH MAČK

Občina Brezovica bo v sodelovanju z izbranim lokalnim izvajalcem veterinarskih storitev od 1. 2. do 31. 3. 2024 oz. do porabe 

sredstev sofinancirala preventivno sterilizacijo/kastracijo lastniških mačk. Do sofinanciranja preventivnega posega s čipira-
njem so upravičeni lastniki mačk, ki imajo prijavljeno stalno bivališče v občini Brezovica (kar dokažejo z osebnim dokumentom) 

in tudi dejansko živijo na območju občine Brezovica. 

Lastnik bo tako v ambulanti ob posegu plačal 40 € za sterilizacijo mačke in 30 € za kastracijo mačka. Ob posegih priporoča-
mo čipiranje mačk. Lastnik bo tako za čipiranje z registracijo ob posegih  v ambulanti plačal  7 €.

Posameznemu gospodinjstvu se sofinancira storitev do največ tri (3) živali.
Ob posegu je potrebno imeti s seboj veljavni osebni dokument in izpolniti predpi-

san obrazec. 

Pred posegom se OBVEZNO naročite v Veterini Barje (Poslovni center Špica 
pri Eurospinu) na telefon 05 9048 720 ali 064 156 093. Več morebitnih 

informacij dobite v Veterini Barje, na spletnem mestu Občine Brezovica ali na 
telefonski številki 041 750-501 (Branka).

Obeležitev slovenskega kulturnega praznika v KS Podpeč - Preserje
V Krajevni skupnosti Podpeč - Preserje smo 
v nedeljo, 4. 2. 2024, v Kulturnem domu 
Podpeč pripravili proslavo za Prešernov 
dan, slovenski kulturni praznik, z naslovom 
»Po Prešernovih stopinjah«. 
Tokrat smo našega največjega pesnika dr. 
Franceta Prešerna spoznali kot odvetnika. 
Priznani slovenski pisatelj, magister prava 
Igor Karlovšek, ki je bil tudi sam odvetnik, 
nas je na zanimiv in zelo prisrčen način 
popeljal v čas Prešernovega življenja kot 
odvetnika. Dr. Franceta Prešerna je raziskal 
in opisal v knjigi »Slavni slovenski pravdarji« 
in nam predstavil pomemben del zgodovi-
ne, ki je do sedaj marsikdo ni poznal.
Slavnostni govornik prof. dr. Dan Podjed, 
antropolog, višji znanstveni sodelavec v 
Inštitutu za slovensko narodopisje ZRC 
SAZU in izredni profesor na ljubljanski 
Filozofski fakulteti, nas je v svojem nagovo-
ru opozoril, kako pomembno v današnjih 
časih digitalizacije je, da ohranimo in znova 
najdemo čas za soljudi, kako pomembna so 
kvalitetna druženja, osebno medsebojno 
komuniciranje ter da je rešitev treba iskati v 

posodobljenem načinu analognega sobiva-
nja med ljudmi. Poudaril je, kako pomemb-
na je kultura, da bomo znali preseči današnji 
vedno bolj individualističen način življenja.
S svojo prisotnostjo in nagovorom nas je 
počastil tudi župan občine Brezovica Metod 
Ropret.
V kulturno umetniškem programu so sode-
lovali tudi domačini. Nastopili so Anže 
Jovanovič z recitiranjem Prešernove poezi-
je, odlična flavtistka Ajda Rončelj in sopra-
nistka Martina Robinšak s pianistko Ireno 
Zajec, ki nas je s svojim glasom in interpre-
tacijo vse očarala z izvedbo dveh samospe-
vov in Puccinijevo arijo. Kot posebne goste 
pa smo tokrat povabili Slovenski oktet. Ta v 
svojih 73 letih delovanja opravlja svoje 
osnovno poslanstvo, ki je ohranjanje in 
plemenitenje slovenske vokalne glasbe. Vsi 
izvajalci so navdušili občinstvo, ki je do 
zadnjega kotička napolnilo dvorano v 
Podpeči. 
KS Podpeč - Preserje je tudi tokrat izvedbo 
proslave zaupala društvu ZDOB. 
Organizatorji se   za pomoč pri izvedbi 

proslave zahvaljujemo članom veteranov 
PGD Jezero, članom Društva upokojencev 
Podpeč - Preserje, Cvetličarni Filipič, Dušanu 
Kavčniku, Borutu Šornu in Borisu Vučkoviču.
Po proslavi smo se v prijetnem vzdušju in 
dodatnimi pesmimi Slovenskega okteta 
družili na pogostitvi. Iskreno se zahvaljuje-
mo tudi Društvu žena in deklet KRIM, ki so 
pripravile izvrstne sladice, ter Restavraciji 
Mozart za odlično hrano.
Tako organizatorji kot izvajalci pa se zahva-
ljujemo vsem, ki ste nas počastili s svojo 
prisotnostjo.

Krajevna skupnost Podpeč - Preserje

Občina Brezovica
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Novice iz KS Brezovica

Spoštovane krajanke in krajani Brezovice.
V mesecu februarju smo se svetniki dobili na 
11. redni seji tekočega mandata. Razpravljali 
smo o številnih zadevah kraja. Zapisnik seje 
je objavljen na spletnem mestu občine pod 
zavihkom Seje krajevnih skupnosti.
Izredno smo veseli, da smo končno dobili 
spremenjeno pravnomočno gradbeno dovo-
ljenje za 1. fazo Medgeneracijskega parka 
Postaja: Čakamo še na dokončno potrditev 
ministrstva za dopolnitev projekta, ki nam bo 
omogočila koriščenje sofinancerskih sred-
stev, sočasno pa pripravljamo vse potrebno 
za javni razpis za izvedbo. Park bo sestavljen 
iz več otroških igral, otoka fitnes opreme na 
prostem in urbane opreme. Projekt je od šte-
vilnih sodelujočih zahteval v zadnjem letu 
veliko usklajevanja, sestankov, iskanja rešitev. 
Veseli smo, da končujemo obdobje priprave 
dokumentacije in prehajamo v fazo izvedbe. 
Cilj ostaja, da medgeneracijski park postavi-
mo do zaključka šolskega leta.
Aktivno delamo tudi na vseh ostalih projek-
tih prostočasne infrastukture v kraju, zbiramo 
dokumentacijo in ideje ter iščemo rešitve. 

Prestavili smo informacijsko tablo pred 
Brezovimi trojčki in tlakovali dostop v pasji 
park. Projektanti pripravljajo projekt doda-
tnih tabel iz sklopa »Varneje v šolo«, ki bodo 
postavljene na Podpeški cesti pred šolo in 
Tržaški cesti pred križiščem v Radno, kjer je 
enota vrtca. Naročili smo projekt prometne 
ureditve na Starovaški cesti. Projektanti so 
izredno zasedeni z urejanjem popoplavne 
obnove, zato imajo daljše roke za izvedbo 
projektov, rešitev pričakujemo v roku 60 dni. 
Pripravili smo seznam dogodkov v 2024, ki 
jih bomo podprli ali organizirali sami. Izredno 
smo veseli, da ste se na naše vabilo za sanka-
nje in druženje na snegu konec januarja 
odzvali v tako velikem številu. Najlepša hvala 
vsem članom KS Brezovica in ostalim, pose-
bej družini Bokavšek, ki ste omogočili, da je 
druženje na Fajtovem bregu odlično uspelo. 
Odzivi krajanov so izredno pozitivni.
Naslednji dogodek bo 17. marca 2024 v 
Brezovi dvorani – brezplačna predstava za 
mamice in žene s spremljevalci, vabilo lahko 
preberete v sliki poleg prispevka. 23. marca 
bo čistilna akcija, v okviru katere bo tudi 
predstava za otroke. V maju in septembru bo 
tradicionalni pohod na Žabo v sodelovanju z 

BŠK Radna, v juniju načrtujemo otvoritev 
Medgeneracijskega parka Postaja. 12. okto-
bra načrtujemo dogodek Dan odprtih vrat KS 
Brezovica, 21. novembra pa srečanje nasta-
rejših krajanov Brezovice. V načrtu so še 
nekateri dogodki, o katerih izvedbi se še 
dogovarjamo. O vseh dogodkih vas bomo 
tekoče obveščali.
Vabimo vas k branju Facebookove strani 
Krajevna skupnost Brezovica pri Ljubljani, 
kjer tekoče objavljamo novosti iz našega 
kraja ter delo KS Brezovica. Spodbujamo vse 
krajane, da se na e-poštni naslov brezovi-
caks@gmail.com obrnejo na nas s predlogi za 
razvoj kraja Brezovica in utripa življenja v 
njem. Veseli bomo tudi vaše ponujene 
pomoči pri izvedbi različnih aktivnosti.

KS Brezovica, Matej Plevnik
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Razpis za ravnatelja Vrtcev Brezovica
Svet Zavoda Vrtcev Brezovica, Nova pot 9, 
1351 Brezovica je na podlagi sklepa št.1, 10. 
seje, z dne 26. 2. 2024, dne 1. 3. 2024 v URL št. 
16/2024 objavil razpis za delovno mesto:
RAVNATELJ M/Ž

Kandidat mora za imenovanje na funkcijo 
ravnatelja izpolnjevati pogoje v skladu z 
Zakonom o organizaciji in financiranju 
vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 
16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 
58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 
40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 
49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 

207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 158/22 – 
ZDoh-2AA in 71/23); v nadaljevanju besedila: 
ZOFVI)  
Kandidat mora imeti pedagoške, vodstvene, 
organizacijske in druge sposobnosti za uspe-
šno vodenje zavoda.
Izbrani kandidat bo imenovan za dobo 5 let. 
Za čas mandata bo z njim sklenjena pogodba 
o zaposlitvi na delovnem mestu ravnatelja.
Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju zahte-
vanih pogojev (dokazila o izobrazbi, nazivu,  
opravljenem strokovnem izpitu, opravlje-
nem ravnateljskem izpitu, delovnih izkušnjah 

v vzgoji in izobraževanju, potrdilo o neka-
znovanosti in potrdilo sodišča, da kandidat 
ni v kazenskem postopku, pošljite v 15 dneh 
po objavi razpisa na naslov:
SVET ZAVODA, Nova pot 9, 1351 Brezovica, z 
oznako “Prijava na razpis za ravnatelja”.
Kandidat mora k prijavi priložiti program 
vodenja zavoda za mandatno obdobje, lahko 
pa predloži tudi  kratek življenjepis.
Kandidati bodo pisno obvestilo o imenova-
nju prejeli v zakonitem roku.

Predsednica Sveta zavoda Mateja Šubic

Planinski izlet na Kašno planino
V soboto, 3. 2., smo se učenci planinskega 
krožka OŠ Preserje z mentorico in vodniko-
ma PD Podpeč - Preserje odpravili na pla-
ninski izlet na Kašno planino. Veseli smo bili 
tudi družbe učencev in mentorice planin-
skega krožka OŠ Brezovica. Ob odhodu je 
jutranje nebo žarelo v rožnato oranžnih 
odtenkih in pogled na s soncem obsijane 
oblake je bil res nekaj posebnega. Začetek 
našega pohoda je bil na prelazu Črnivec. 
Pot na planino   je bila prijetna, ne preveč 
strma, pa tudi vreme je bilo ugodno, saj je 

bilo zgoraj topleje kot v dolini. Med hojo 
smo občudovali tudi prelepe razglede na 
okoliške gore in planine: Veliko planino, 

Skuto, Brano, Štruco, Krofičko, Lepenatko, 
Veliki Rogatec in druge. Pot je bila kopna s 
posameznimi zaplatami snega. Na vrhu 
Kašne planine nas je pozdravil veter, zato 
smo se po fotografiranju hitro odpravili 
nižje, v zavetje, kjer smo pomalicali, nato pa 
se podali proti Kranjskemu Raku, kjer nas je 
že čakal prevoz. Izlet nam je ostal v lepem 
spominu, z veseljem že pričakujemo nasle-
dnjega, ki bo v marcu.

Sergeja Petročnik

8.3.2024

MLADINSKA PREDSTAVA
AVTOR IN REZISER: JANEZ REMSKAR

ˇ
ˇ
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Premiera nove predstave »Naše skladišče« v Teatru Janez Jalen
Dan po slovenskem kulturnem prazniku se 
je v dvorani Teatra Janez Jalen odvila premi-
erna uprizoritev nove predstave avtorice 
Tjaše Mislej z naslovom »Naše skladišče«. V 
soboto, 10. februarja, je sledila prva repriza 
pred polno dvorano.
V dobi sodobnega divjega kapitalizma se 
posameznik znajde v situaciji, kjer je njegov 
lasten status človeka postavljen pod vpra-
šaj. Tako mora svojo človečnost vedno 
znova zagovarjati in dokazovati v pogojih, 
ki človeka kot subjekta pravzaprav sploh ne 
potrebujejo. Pogoji kapitalističnega reda 
zahtevajo v prvi vrsti predvsem delavca, ki 
se ne sprašuje o možnostih lastnega opol-
nomočenja. Hkrati pa delavca pretkano 
vzpostavljena zanka izkoriščanja potisne v 
kot, kjer poskusi lastnega angažiranja 
vodijo do izgube dohodka. Vprašanje, ki se 
zastavlja, je ali bodo delavke še naprej 
čakale, da se konec izteče.

Gledališko predstavo je režirala Ana Ruter, 
ki o predstavi pove naslednje: »Besedilo 
avtorice Tjaše Mislej Naše skladišče je bilo 
doslej na slovenskih odrih uprizorjeno le 
enkrat, in sicer v Prešernovem gledališču 

Kranj, kjer je leta 2020 prejelo Nagrado 
Slavka Gruma za najboljše dramsko besedi-
lo. Predstava o štirih delavkah, skladiščni-
cah, ki utelešajo malega človeka in so žrtve 
današnje kapitalistične družbe, kjer je vse 
podrejeno le zaslužku. Brez kakršnekoli 
možnosti za lepše ali pa vsaj bolj dostojno 
življenje se na različne načine spopadajo s 
svojo usodo. Nekatere še vedno sanjajo, 
upajo in imajo želje, druge pa so se že spri-
jaznile in se vdale«.
Po predstavi je zbrane nagovorila tudi 
Tatjana Avsec, vodja območne izpostave 
Javnega sklada Republike Slovenije za kul-
turne dejavnosti Ljubljana okolica, ki je 
podelila posebna priznanja. Linhartova 
značka je jubilejna značka sklada, ki jo prej-
mejo posamezniki za aktivno udejstvovanje 
na področju ljubiteljske gledališke in 

lutkovne dejavnosti. Bronasto Linhartovo 
značko za več kot pet let udejstvovanja so 
prejeli Petra Jesenovec, Blaž Košir in Marjan 
Marinko. Srebrno Linhartovo značko za več 
kot deset let udejstvovanja so prejeli 
Domen Hribar, Vanja Petrič, Eva Povirk in 
Janez Remškar. Gregor Kraševec in Jernej 
Rogelj sta prejela zlato Linhartovo značko 
za več kot petnajst let udejstvovanja. 
Častno Linhartovo značko za več kot tride-
set let sodelovanja in udejstvovanja v ljubi-
teljskem gledališču je prejel Boštjan Slana. 
Vsem prejemnikom iskrene čestitke.
V soboto, 8. marca ob 19.30 uri lepo vabljeni 
na reprizo predstave naših mladincev z 
naslovom Za Crkn't. Za več informacij ali 
rezervacijo vstopnic vabljeni, da obiščete 
spletno stran www.kdjj.si. 

KDJJ
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Poslovanje knjižnic v občini Brezovica v letu 2023
Ob začetku novega leta se vsako leto še 
nekoliko ozremo nazaj ter pregledamo 
poslovanje knjižnic v minulem letu. 
Če na kratko strnem letošnje poročilo, so 
Knjižnice Brezovica, Podpeč, Notranje 
Gorice in Rakitna v letu 2023 delovale po 
ustaljenih urnikih. Veseli nas, da sta se šte-
vilo aktivnih članov ter obisk uporabnikov 
ohranila in celo nekoliko zvišala, kar nekaj 
oseb pa se je v knjižnico tudi prvič vpisalo. 
Čez leto smo naše zbirke dopolnili z lepim 
številom novega in aktualnega gradiva.
V knjižnicah Brezovica in Podpeč smo 
organizirali številne in raznovrstne priredi-
tev, ki so bile dobro obiskane. Otroci so se 
lahko udeležili pravljičnih ur in ustvarjalnih 
delavnic, odrasle uporabnike pa smo 
povabili na potopisna in strokovna preda-
vanja ter ustvarjalne delavnice. Med letom 
je v knjižnicah potekalo tudi nekaj 

projektov – za odrasle projekta Mesto bere 
in Berem zeleno, za otroke in mladino pro-
jekta Poletavci in NajPoletavci, šolarji so 
sodelovali pri projektu Rastem s knjigo, 
vrtčevski otroci pa pri projektu Ciciuhec. V 
poletnem času smo pripravili tematske 
pakete knjig za otroke in odrasle – Maček v 
žaklju –, za katere je bilo med uporabniki 
tudi v lanskem letu veliko zanimanja. Čez 
leto smo enkrat na mesec obiskali DEOS 
Center starejših v Notranjih Goricah in 

sodelujočim na Pogovorih o knjigah pred-
stavili aktualno gradivo, želeno knjižno 
gradivo pa so si lahko tudi izposodili.
Spodaj si lahko preberete še nekaj osnov-
nih podatkov za vse štiri knjižnice za leto 
2023.
Obiščite nas v knjižnicah tudi letos. Veseli 
bomo vašega obiska.
 

Aleksandra Klokočovnik, vodja knjižnice 
Brezovica

Rekordno leto za Podpeški oktet
V letu 2023 smo izvedli kar 29 nastopov, kar 
je največ nastopov v zgodovini trenutne 
zasedbe. V mesecu januarju smo odpeli 
božični koncert v župnijski cerkvi v Tomišlju 
ter program ponovili v Frančiškanski cerkvi 
Marijinega oznanjenja v Ljubljani, odkoder 
je bil tudi televizijski prenos. Konec meseca 
smo popestrili predstavitev otroške knjige 
»Pripovedke izpod Krima in Mokrca« dru-
štva Fran Govekar na Igu. V februarju smo 
imeli kar 6 nastopov: najprej na osebnem 
slavju v Gostilnici Jezero, nato na proslavi 
Krajevne skupnosti Podpeč - Preserje ob 
kulturnem prazniku, sledilo je Kulturno 
močvirje 2023. Zapeli smo pohodnikom na 
Planini nad Vrhniko ter na osebnem slavju 
na Pristavi nad Borovnico, zadnji nastop v 
februarju pa je bil na Reviji poustvarjalcev v 
Horjulu. V marcu smo zapeli na osebnem 
jubileju Izidorja Pristavca, enega prvotnih 
podpornikov nove zasedbe okteta. Sledili 
so nastopi na treh občnih zborih, in sicer 
Društva upokojencev Podpeč - Preserje, 
Gasilske zveze Brezovica ter Društva upoko-
jencev Notranje Gorice - Plešivica. V začetku 
maja smo imeli koncert v cerkvi sv. Jožefa 
ob blagoslovu obnovitvenih del. Sodelovali 

smo pri maši pod gasilskim šotorom v 
Kamniku pod Krimom ob 110-letnici njiho-
vega gasilskega društva ter takoj potem še 
na njihovi proslavi. Sledila je območna 
revija pevskih zborov JSKD »Naj se sliš'« v 
Podpeči ter zadnjega maja še ponovitev 
predstavitve otroške knjige, tokrat na 
Brezovici. Junija smo se udeležili srečanja 
oktetov v Jurovskem dolu. Na predvečer 
državnega praznika smo na Rakitni imeli 
koncert domoljubnih pesmi, sledil je še 
spontan nastop pri Kranjčevih. Oktobra 
smo imeli nastop v Domu upokojencev 
Center Ljubljana na Taboru in na Poljanah, 
prvega novembra pa smo zapeli na kome-
moraciji na pokopališču Preserje. Decembru 
smo imeli štiri nastope. najprej na predve-
čer prve adventne nedelje ob blagoslovu 
adventnega venčka v Podpeči na povabilo 
Krajevne skupnosti Podpeč - Preserje, nato 
na prednovoletnem srečanju društva upo-
kojencev Notranje Gorice - Plešivica. Nekaj 
dni pred božičem smo imeli skupaj z vokal-
nim ansamblom Virilis koncert na adven-
tno-božičnem sejmu v Podpeči, spet po 
zaslugi Krajevne skupnosti Podpeč - 
Preserje, zadnji nastop v letu 2023 pa je bil 

tradicionalni božični koncert v preserski 
cerkvi na dan samostojnosti in enotnosti. 
Oblikovali smo tudi lastno Facebook stran, 
na kateri lahko redno spremljate objave o 
preteklih nastopih ter napovedi za naprej. S 
to rekordno pevsko sezono je prišlo tudi 
nekaj sprememb – tako v vodstvu kot v 
sami zasedbi okteta. Radi bi se zahvalili 
vsem posameznikom in organizacijam, s 
katerimi vsakič znova lepo sodelujemo. ter 
seveda vsem zvestim poslušalkam in poslu-
šalcem. Lepo vas vabimo, da nam prisluh-
nete 13. aprila ob 19.30 v Kulturnem domu 
Podpeč, kjer bomo 30 let trenutne zasedbe 
obeležili z lepo pesmijo ter besedo o našem 
Barju.

Za Podpeški oktet Jan Jerman

Ustanovni član Podpeškega okteta iz leta 1967 Pavel Svete, 
ustanovni član nove zasedbe iz leta 1993 Jože Rogelj ter trenu-
tni umetniški vodja okteta Jan Jerman.
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V nedeljo, 11. 2. 2024, se je v zimski sezoni smučarskih skokov odvijalo 
državno prvenstvo. Dečki so tekmovali do 11. leta. To, da so naši fantje 
nadarjeni skakalci, smo vam predstavili že lansko leto, ko so se pov-
zpeli na najvišje stopničke. In letos so znova pokazali, da jih čaka svetla 
prihodnost v svetu smučarskih skokov.
Svoje skoke so izvajali na 28-metrski skakalnici v Kisovcu. Vsi trije 
fantje so naši občani in člani  smučarskega skakalnega kluba Ilirija. 
Udeležili so se tako posamične kot tudi ekipne tekme. Ekipno tekmo 
so Jakob, Lovro in Paskal znova dobili in si s tem zagotovili naziv 
državnih prvakov. V posamičnem tekmovanju je na najvišjo stopničko 
stopil Paskal Pristavec, Jakob Lah je skočil na 4. mesto, Lovro Artač pa 
je zasedel skupno 6. mesto.
Čestitke vsem fantom za izjemne uspehe! 

Jakob Rus

NTK Preserje uspešno na ekipnem DP za kadete in kadetinje
14. januarja 2024 smo v NTK Preserje gostili 
kvalifikacije za ekipno državno prvenstvo 
Republike Slovenije za kadete in kadetinje. 
Ekipo kadetov so zastopali igralci Anže 
Rogelj, Hugo Korošec, Ažbe Rogelj in Arne 
Živec. Kljub njihovi mladosti so osvojili 
četrto mesto v tej kvalifikacijski skupini, le 
malo pa jim je zmanjkalo za uvrstitev med 
najboljših osem ekip v Sloveniji. Ekipo kade-
tinj so zastopale igralke Viktorija Letnar, 

Tjaša Rus, Lara Šedivi in Nastja Debevec. 
Brez težav so se uvrstile na finalni del držav-
nega prvenstva, kjer so osvojile končno 5. 
mesto. Tekmovanje je potekalo v Lučah, kjer 
so dekleta prikazale zelo lepe predstave in si 
z borbeno igro priigrale nepričakovano 
dober rezultat. 
Vsem igralcem in igralkam čestitamo in se že 
veselimo nadaljnjih uspehov.

NTK Preserje

Peti turnir OLM v šahu tokrat v roke Valu Vodniku 
Brezovica. Odigran je bil peti turnir ciklusa 
Osrednjeslovenske lige mladih, na katerem 
je nastopilo 23 igralcev. V dramatičnem 
finišu je zmagal Val Vodnik, ki se je šele v 
zadnjem krogu prebil na 1. mesto. Tokrat je 
zablestel devetletni Matic Levačič, ki je 

zasedel 3. mesto. Vrstni red: 1. Val Vodnik 5 
točk, 2. Gašper Sever, 3. Matic Levačič, 4. 
Jakob Kovačič, 5. Ema Jakša – vsi po 4,5 
točke, 6. Gal Samotorčan, 7. Benjamin Ušaj, 
8. Lovro Nagy – vsi po 4 točke itn. V skupni 
uvrstitvi se je v vodstvu še utrdil Gašper 

Sever s 370 točkami. Sledijo Gal Samotorčan 
z 290 točkami, Val Vodnik 260 točk. Babič 
Stanek 199 točk, Jakob Kovačič 183 točk, 
Matic Levačič 177 točk itn. Do konca ciklusa 
so še 3 turnirji.   

Anton Praznik

Mladi občani znova poleteli do odličnih rezultatov
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Mladinci ŠD Brezovica med štirimi najboljšimi v državi!
Tokrat bomo začeli novice z generacijo 
fantov, ki ljubitelje brezoviške odbojke razva-
ja že od najmlajše kategorije. To so fantje 
letnikov 2005 in 2006, ki se jim je tudi letos 
uspelo uvrstiti na »Final 4«, ki bo 10. marca 
2024 na Ravnah na Koroškem. Na polfinal-
nem turnirju, ki smo ga gostili na Brezovici, 
so naši fantje pokazali odlično znanje odboj-
ke, nepopustljivost do konca in ekipni duh, 
za kar gre zasluga čisto vsem fantom na igri-
šču in klopi ter trenerju Ivanu Miloševiću. 
Na prvi tekmi smo precej gladko premagali 
mladince prvoligaša Panvite Pomgrada iz 
Murske Sobote – Brezovica : Panvita Pomgrad 
2:0 (25 : 18, 25 : 23). V drugem paru je bil 
Calcit Kamnik 2 : 0 (25 : 19, 25 : 18) uspešnejši 
od OK Maribor. Lepotica polfinalnega turnirja 
pa je bila gotovo tekma obeh zmagovalcev, v 
kateri smo vsi ljubitelji zares lahko uživali, saj 
je ponudila vse, kar odbojka lahko ponudi. 
Odlična tekma, v kateri sta obe ekipi želeli 
zmage, vendar je po preobratu v tretjem nizu 
še tretjič letos zmagala Brezovica, kar gotovo 

ne more biti slučaj, kljub temu, da je že po 
imenih Calcit nedvomno odlična ekipa. 
Brezovica : Calcit Volley 2 : 1 (25 :22, 15 : 25, 15 
: 13). V 4. tekmi polfinalnega turnirja so igrali 
Prekmurci in Štajerci – OK Maribor je bil pre-
pričljiv v dveh nizih. Panvita Pomgrad : 
Maribor 0 : 2 (18 : 25, 17 : 25). Za drugo prosto 
mesto na finalnem DP za mladince v sezoni 
2023/24 je nato v 5. tekmi Calcit iz Kamnika 
dosti težje kot v prvi tekmi še enkrat prema-
gal OK Maribor in potrdil vlogo drugega 
favorita. Calcit Kamnik : OK Maribor 2 : 0 (25 : 
22 , 25 : 21). Na finalni turnir sta se ob naši 
ekipi in ekipi Calcit Volley uvrstili še ekipi 
FužinarSijMetalRavne in SIP Šempeter, ki sta 
na drugem polfinalnem turnirju v Kranju 
premagali Triglav Kranj in Črnuče. Člani Špan 
Brezovica, ki v drugem delu državnega 
odbojkarskega prvenstva igrajo v Sportklub 
1. odbojkarski ligi – zelena skupina, po treh 
začetnih porazih spet zmagujejo. Trenutno 
so na 4. mestu. V zadnjih dveh kolih so pre-
magali ekipi Šoštanj Topolšica s 3 : 0 in OK 

Črnuče 3 : 1. Pred njimi sta še dva kroga. 
Zadnjo tekmo bodo igrali doma proti Krki iz 
Novega mesta, in sicer v Balonu, 9. marca ob 
19. uri. Kadeti, ki igrajo v 2. ligi, so s petimi 
zmagami in enim porazom trenutno 2. v svoji 
skupini. Prva je ekipa Ljubljana Volley. Pri 
starejših dečkih imamo dve tekmovalni ekipi. 
Prva ekipa, ki igra v 1. ligi, je trenutno na 6. 
mestu, do konca rednega dela je še en krog. 
Druga ekipa si nabira izkušnje v 3. ligi. Ekipa 
MALE odbojke igra v A ligi in so trenutno 
drugi. Naši MINI odbojkarji se udeležujejo 
odbojkarskih turnirjev po Sloveniji, kjer je v 
ospredju pridobivanje izkušenj, učenje in 
druženje z vrstniki.

ŠD Brezovica
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NOV PRIREDITVENI PROSTOR V CENTRU VIČ
Nepozabno gledališko doživetje za najmlajše obiskovalce

Ob prihodu pomladi Center Vič odpira vrata pestremu gledališkemu dogajanju 
za najmlajše. V sklopu tega bodo na oder stopili priljubljeni liki, ki bodo s trenutki 
smeha in radovednosti obarvali izbrane sobotne popoldneve. Gledališki dogodki 
bodo potekali v novem prireditvenem prostoru v Centru Vič, ki bo za otroke 
zagotovil udobno in prijetno gledališko izkušnjo. Vabljeni ste, da se pridružite 
srečanju z Mojco Pokraculjo, Muco copatarico, »trebuhogovorskimi« živalcami iz 
kovčka Lucije Ćirović in klovnom Zupijem, ki bo blestel v predstavi »Sirkec, sirkec«. 
Vstopnice za otroke in odrasle spremljevalce so na voljo po enotni ceni 5 € in jih 
lahko enostavno kupite preko spletne strani www.eventim.si ali pa si jih zagotovite 
eno uro pred začetkom predstave kar na prizorišču. Vabljeni na gledališke 
spektakle, ki bodo v Centru Vič oživili pomladne sobote!

Več informacij na www.center-vic.siSPORED PREDSTAV:
Sobota, 16. 3. ob 17.00 – Zmešnjava iz kovčka 
(Lucija Ćirović)
Sobota, 6. 4. ob 17.00 – Sirkec, sirkec 
Sobota, 20. 4. ob 17.00 – Muca Copatarica
Sobota, 11. 5. ob 17.00 – Mojca Pokraculja

Kulturno močvirje 
2024

V četrtek, 15. februarja 2024 ob 19. uri je v 
KUD Janez Jalen v Notranjih Goricah pote-
kala predstava z raznolikimi pevskimi in 
plesnimi skupinami. V predstavi, ki je trajala 
dobri 2 uri, niso manjkali niti skeči.
Predstava se je odprla s skečem, v kateri 
gospod policist išče lastnika narobe parki-
ranih vozil, med katerimi je tudi vozilo 
uradne uslužbe, ki se začne z oznako P – 
seveda gre za policijsko vozilo.
V predstavi so glasbene umetnice in ume-
tniki zapeli vse mogoče – od ponarodelih, 
kot je »Zemlja pleše«, pa vse do originalnih 
avtorskih skladb. 
Predstavo so popestrile plesne točke dru-
štva Livia Liberte. Iz slednjega so s točko 
»show dance« Mala morska deklica nastopi-
le najmlajše tekmovalke OŠ, s plesom 
Rainbow so jim sledile plesalke od 7 do 9 
let. Nastope tega društva so zaključili ple-
salke in plesalec s plesom zvrsti jazz balet.

Ko so plesalke in plesalec iz plesnega dru-
štva Livia Liberte zaključili s svojimi točkami, 
je bil na vrsti preprost skeč, v katerem žirija 
gledališča prosi električarja, da popravi 
napeljavo za medijsko produkcijo.
Po skeču je nastopilo dinamično zborovsko 
drušvo v okviru kulturnega društva Rakitna, 
ki ima že 42-letno tradicijo delovanja, sesta-
vlja pa ga 15 članov. Zapeli so temperamen-
tno plesno pesem, slovensko ljudsko 
Pleničke je prala, za konec pa še istrsko 
šaljivko Dajte dajte.
Za njimi je nastopilo kulturno društvo oz. 
bolje rečeno folklorna skupina Rožmarin, ki 
deluje že 40. leto. Povezovalka je omenila, 
da se je v vseh teh letih v tej skupini povezo-
valo in izmenjevalo več kot 350 članov.

 Po predstavitvi folklorne skupine Rožmarin 
pa se je predstavila še glasbeno-instrumen-
talna skupina Ljudski godci – Marostarski 
štofeljci. Cilj te skupine je, da izvaja ljudsko 
glasbo na star ljudski način ter da predstavi 
širši publiki manj znane skladbe. Ta skupina 
je v bistvu neke vrste podružnica skupine 
Rožmarin, saj jo sestavljajo njeni člani. 
Glasbeni sestav: diatonična harmonika, 
klarinet, piharna, bas, ribežen, včasih tudi 
ustna harmonika ali bršljanov list.
Po folklorni skupini Rožmarin in Ljudskih 
godcih pa je bil na vrsti šegav skeč, v kate-
rem »stereotipna« uradnica na uradu za 
odpiranje podjetij sprejme 2 ambiciozna in 
naivna ustanovitelja, ki si želita samo 
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ustanoviti računalniško podjetje. Med raz-
govorom v pisarno kar naprej vstopajo 
sodelavci na uradu, vsi razjarjeni, ker ne 
vedo, čigava je žoga Pujsa Pepa v sosednji 
sobi. Na koncu skeča uradnica poslovneže-
ma naloži nerazumne birokratske zahteve, 
kot so npr. soglasja različnih skupnosti, npr. 
društva za zavarovanje črička.

Nato je nastopilo kulturno-umetniško dru-
štvo Hrošč, ki praznuje 20 let od ustanovi-
tve. Pod okriljem društva deluje bend Mgla, 
katere vodja je kantavtor Borut Čorn. Slednji 
je ob spremljavi harmonike in basa odigral 
3 pesmi.
Povezovalka je napovedala znani oktet. 
Zapeli so pesmi Teče mi vodica in pesem 
Barjanska. Člani vokalnega ansambla Virilis, 

ki so med drugim tudi nastopili v cerkvi sv. 
Cirila v NY, kjer so razveselili tam živeče 
Slovence in njihove potomce. Zapeli so 
pesmi Je upihnila luč, Canzona in Ko bi jaz 
vedela.
Po oktetu in kvartetu je sledil skeč kmeta, ki 
spodbuja svoje krave, naj jedo travo. Pri tem 
hudomušno s palico kaže v posameznike v 
občinstvu. Med tem ga zmoti gospa inšpek-
torica, ki ga tragikomično maltretira, pre-
verja stanje njegovih kravic, mu vbija v 
glavo, koliko metana proizvedejo krave, ter 
mu za nameček zapove novo zakonsko 
odločbo o lastništvu največ samo 1 krave 
na kmeta. Kmet ji odgovarja na način zdrave 
kmečke pameti ter ji na koncu zagotovi, da 
se ji bo podpisal na obrazec, ter jo s tem  
hudomušno zvabi v klet, kamor jo tudi 
zaklene. Pri tem potolaži občinstvo, da ji ne 
bo dolgčas, ker ima tam zaklenjenih že 
nekaj drugih inšpektorjev, med drugim tudi 
npr. iz davkarije, krajinskega parka, kulturne 
dediščine. Skeč g. kmet zaključi z lepo misli-
jo enega od naštetih velikih pesnikov, ki je 
imel v začetku februarja svoj dan (F.P.).

Nato so napovedali ženski pevski zbor 
Brezovica, ki ga je zmotil čistilec s sesanjem, 
saj je zamešal uro konca predstave (skeč). 
Povezovalca dokončata napoved. Zbor 
deluje 3 desetletja. Pevke iz zbora so zapele 
Oj otrok moj, Ljubim te, Slovenija in Moja 
dežela.
Predstavo je z govorom zaključil podžupan 
Marko Čuden. Omenil je, da je občina v 
letošnjem proračunu namenila za 10 % več 
sredstev za financiranje kulture kot prejšnje 
leto. V govoru je povedal nekaj besed o 
kulturi kot taki, pohvalil je vse sodelujoče 
skupine in društva.

Jure Vrankar
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Zabavni februar v DEOS Centru starejših Notranje Gorice
Februar je v Center starejših Notranje Gorice 
prinesel veliko veselja, ljubezni in rajanja. 
Mesec so začeli s prijetnim medgeneracij-
skim druženjem stanovalcev, otrok iz Modre 
sobe ter njihovih staršev. Na druženju so 
otroci in stanovalci skupaj izdelovali ropotu-
ljice, peli in plesali. Ob slovenskem kultur-
nem prazniku je zasijala razstava Svet bitij 
umetnice Laure Ličer, ob tej priložnosti pa so 
odprli prav posebno galerijo, in sicer Galerijo 
Gmajna, v kateri bodo postavljene različne 
razstave, ki si jih bodo lahko stanovalci in 
obiskovalci ogledali kadarkoli. Na pustni 
torek se je Center odel v pisano obleko in 
povorka hudomušnih mask se je sprehodila 
po hodnikih vseh nadstropij. Rajalo se je in 
plesalo, posladkali pa so se tudi z odličnimi 
krofi. Sledile so priprave na dan zaljubljencev 
oziroma valentinovo, zato so vsak kotiček 
okrasili z rdečimi srci. Na Srčkovem plesu so 

plesali s srčkastimi baloni, iskali svoj par – 
drugo polovico srca – ter se posladkali s 
piškoti in pili srčkov napoj. Na svoj račun so 
prišli tudi ljubitelji slikarstva, saj jih je obiskal 
akademski slikar Janez Kovačič z Brezovice. 
Izvedel je likovno delavnico, ob kateri so se 
stanovalci spoznali s slikarskimi tehnikami. 
Obiskala jih je tudi potujoča učilnica iz pod-
jetja Simbioza Genesis, kjer si prizadevajo za 
vključujočo digitalno družbo prek izvajanja 
brezplačnih izobraževalnih delavnic digital-
nega opismenjevanja za vse generacije. 
Mesec februar je bil tudi glasbeno obarvan, 
saj so jih obiskali pevci iz pevskega zbora 
društva invalidov Vrhnika. Tako kot vsak 
mesec so tudi ta mesec gnetli glino, igrali 
nagradno tombolo, reševali križanke, imeli 
miselno telovadbo s klinično psihologinjo 
ter literarno skupino s prostovoljko Barbaro. 
Ker se bliža pomlad, so stanovalke skupaj z 

Vnanjščicami, ki delujejo v okviru Folklorne 
skupine Rožmarin, začele izdelovati pomla-
dne cvetlice iz krep papirja. Kar nekaj zanimi-
vih knjig je na izposojo v Center prinesla 
knjižničarka Andreja, prikupni repki društva 
Ambasadorjev nasmeha pa so pričarali 
nasmeh na lica prav vsakemu stanovalcu. 
Zadnji dnevi meseca februarja so minili v 
znamenju praznovanja rojstnih dni vseh 
tistih, ki so slavili v tem mesecu. 

Taja Petrič

Latinskoameriški ritmi ogreli dušo Stare dame
Zadnjo soboto v prvem mesecu novega leta 
je dvorana Doma krajanov v Vnanjih Goricah 
gostila glasbeno poslastico, ki je navdušila 
predvsem ljubitelje bossanove. Saxguitar 
Quartet v zasedbi Samo Križaj (tenor sakso-
fon), Denis Mujkić (kitara), Mare Jelovšek 
(bas) in Aleksander Škraber (cajon, glas) ter 
njihova gostja vokalistka Petra Bizjan so nam 
z melodičnimi linijami saksofona ter vročimi 

ritmi tolkal in kitarskih akordov pričarali 
atmosfero nekega drugega časa in prostora. 
Skladbe, ki so jih izvajali, so bile izbrane s 
prefinjenim okusom, saj je vsaka pripovedo-
vala svojo zgodbo, zaigrane note pa so se kot 
svilen šal ovile okoli poslušalcev v dvorani. 
Prav posebno vzdušje je bilo opaziti v trenut-
kih, ko je skupina izvajala »klasične«, glasbe-
nim sladokuscem dobro znane pesmi. 

Glasbeniki so s svojo interpretacijo teh skladb 
poskrbeli za nepozabno čutno izkušnjo.
Saxguitar Quartet nam je ta večer podaril 
dragocene trenutke popolne povezanosti 
z  glasbo, Stara dama pa je v svoje zidove 
zapečatila nov spomin, tokrat spisan iz meša-
nice kultur in strasti, zapisane v notno črtovje 
preteklosti.

Mojca Pristavec Đogić

Na čaju v Stari dami
Februarski večer na Barju nam je popestrila 
že tretja predstava v okviru abonmaja Mah 
Teatra. V Stari dami smo lahko spremljali 
gledališko komedijo »Čaj za dve«, ljubite-
ljem gledališča dobro znanega slovenskega 
avtorja Toneta Partljiča ter v avtentični 
izvedbi tudi v zakulisju neverjetno poveza-
nih in pozitivno naravnanih članov ansam-
bla KUD Marice Kerenčič iz Pesnice. Z igro, ki 
je mejila na dokumentarno predstavitev 
precej realnih situacij med povsem različni-
mi »varovanci« nekega doma za ostarele, je 
igralcem z dinamičnostjo in humorjem 
uspelo občinstvo držati v smehu od začetka 

do konca predstave. Po bučnem (in precej 
dolgem ;-) ) aplavzu so obiskovalci s prešer-
nimi nasmeški zapuščali sicer do zadnjega 
kotička napolnjeno dvorano.
Organizatorjem dogodka pa nam je na 
misel prišla genialna ideja o širitvi dvorane, 
ki so jo Butalci (nepozabni vrelci »proble-
mov za vsako rešitev« Frana Milčinskega) 
uporabili pri njihovi, za vse farane premajh-
ni cerkvi. A ker bi okoli dvorane v Domu 
krajanov Vnanje Gorice težko navozili »pet 
sto pet in petdeset voz gnoja« in tako spod-
budili njeno »rast«, gredo naša razmišljanja 
bolj v smeri arhitekturne rešitve za trenutno 
zaradi povsem omejenega pogleda na oder 
neizkoriščen balkon. A o tem več kdaj 

kasneje. Zdaj vas lahko le povabimo, da 
pridete (še) kdaj v goste v našo Staro damo. 
Prvič lahko že 7. marca, ko bomo njej v čast 
praznovali dan žena, ali pa na primer 6. 
aprila, ko bo na sporedu še zadnja gledali-
ška predstava v tej sezoni – Emigranta.

Mojca Pristavec Đogić
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Uspešno leto 2023 za PGD Goričica - Prevalje
Letos zime res ni potrebno preganjati, kar pa 
nas ni odvrnilo od tega, da bi se našemili, se 
podružili in pozabavali v maškarah. Tako so 
našo gasilsko mladino (in mlade po srcu) v 
soboto, 10. 2. 2024, zamenjale lepe, lepše, 
strašljive in še bolj strašljive pustne maske, ki 
so zarajale v gasilskem domu.
Teden dni pozneje smo v našem društvu po 
dolgih letih zopet organizirali Mladinski 
občni zbor. Najprej je vse navzoče nagovorila 
mentorica gasilske mladine v našem dru-
štvu, Petra Krhin, nato pa še predsednica, 
Damjana Janeš Kovačič, ter poveljnik, 
Benjamin Šuštaršič. Če v enem stavku povza-
memo govore vseh treh, smo vsi zelo pono-
sni na našo mladino, ker se v tako lepem 
številu udeležuje gasilskih aktivnosti, poleg 
tega pa na tekmovanjih dosegamo zelo lepe 
rezultate.  Sledil je kratek povzetek pretekle-
ga leta, v katerem smo se udeleževali števil-
nih aktivnosti. Razen na tekmovanjih smo se 
udejstvovali tudi na občinski čistilni akciji, 
sprejeli in pozdravili smo akcijo Deželak 

junak, imeli poletne vodne igre, izrezovali 
buče, imeli pustno rajanje, kino večer ter 
izpeljali gasilsko veselico, na kateri so mlade 
roke veliko pomagale. Za letošnje leto 
imamo zopet velike načrte, visoke cilje in 
veliko entuziazma. 
V soboto, 24. 2. 2024, pa je sledil še letni 
občni zbor našega gasilskega društva. Glede 
na vsa podana poročila je za nami zelo uspe-
šno leto. Dobro smo se odrezali na vseh 
področjih; od intervencij, prek tekmovanj do 
interesnih dejavnosti. V letu, ki se je začelo, 
bo naše društvo zaznamoval začetek obnove 
gasilskega doma, za kar že urejamo doku-
mentacijo, začenši z legalizacijo objekta, saj 
ta v preteklosti ni bila urejena. Gre za 

obsežen projekt, pri katerem nam bodo prav 
prišla vsakršna sredstva, tako finančna kot 
materialna. V primeru, da bi nam želeli pri-
skočiti na pomoč, nas kontaktirajte.  
Nagovorili so nas predsednik GZ Brezovica 
Miran Repar,  župan Občine Brezovica Metod 
Ropret, ter podpredsednica KS Podpeč - 
Preserje, Mateja Šuštaršič, ki je tudi naša 
aktivna članica.  Hvala tudi vsem predstavni-
kom vabljenih lokalnih prostovoljnih gasil-
skih društev za udeležbo, čestitke in dobre 
želje! Zaključili smo s pogostitvijo in prije-
tnim klepetom v želji, da bo (morda že) pri-
hodnji občni zbor v večjih, prijetnejših pro-
storih našega gasilskega doma.  Hvala vsem 
članom in povabljenim za udeležbo!
V primeru, da bi želeli darovati sredstva za 
namen obnove gasilskega doma PGD 
Goričica - Prevalje, lahko to opravite na TRR: 
SI56 0202 7001 4045 218 (PGD Goričica - 
Prevalje, DŠ SI56777752). Na pomoč!

PGD Goričica - Prevalje
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Kaj vse se skriva meter ali dva pod površjem, 
se je verjetno na več krajih pokazalo pri 
izkopih za kanalizacijo. Pri izkopu na občinski 
parceli 369/108 v oktobru 2023 je bager 
naletel na osovino s kolesi, del tirnega tran-
sportnega vozička. Zahvaljujem se delavcem 
Pirc Gradnje d.o.o., ki so me opozorili na naj-
deni predmet in ga niso z ostalim materia-
lom odpeljali na deponijo.
Od kod torej ta osovina?
Na območju Postaje je do leta 1937 delovala 
firma Arbor lesna industrijska trgovska 

delniška družba. Izvajala je sušenje in skla-
diščenje lesa, večinoma desk, ter pretovarja-
nje na tovorno železnico. Za premikanje 
desk do nakladalne rampe na postaji so 
naredili ozkotirno železnico s tirno širino 610 
mm. Ozkotirna železnica je vrsta železnice s 
tirno širino od 600 do 950 mm.
Večinoma se je ozkotirna proga uporabljala 
na odsekih lokalnih železniških prog in indu-
strijskih prog (npr. gozdna železnica  ali 
rudniška proga). Začetki gradenj prvih 
ozkotirnih železnic segajo v čas po letu 1880, 
razmah pa je gradnja doživela v prvih treh 
desetletjih 20. stoletja. Večino ozkotirnih 
prog v Sloveniji so začeli ukinjati v obdobju 
po letu 1960.
Firma Arbor je delovala do decembra 1937. Z 
likvidacijo družbe so verjetno vrednejše 
predmete prevzeli upniki, ostanke so pustili 
na zemljišču. 
V letih po 1. svetovni vojni so se na Brezovico 
priselili ljudje iz tržaškega zaledja. To so bili 
večinoma železničarji, zato je bilo prav 
območje železniške postaje primerno za 

stalno naselitev. Prvi 
priseljenci so imeli 
srečo, da so se lahko 
nastanili v barakah, ki 
so bile postavljene 
med 1. sv. vojno za 
ranjence. Pozneje so si 
zgradili svoje hiše, za 
utrjevanje močvirnega 
terena so uporabili vse 
mogoče, tudi odpadni 
material, ki je bil na 
voljo v bližini. Med tem materialom so se 
očitno našli tudi dotrajani tirni vozički, kate-
rih železni deli so se ohranili.  
Na omenjeni parceli je leta 1937 stanovanj-
sko hišo postavil g. Alojz Pertot iz Nabrežine 
pri Trstu. Hiša je stala do leta 1977, ko se je 
morala umakniti novi Cesti na Postajo. 
Gradbeni stroji so hišo le odstranili (pred tem 
je še služila za vajo civilne zaščite NNNP), 
dvorišče in temelje pa so zakrili z zemljo. Vse, 
kar je bilo za utrjevanje zemljišča nasuto leta 
1937, je ostalo pod temelji, izkop za kanaliza-
cijo pa je razkril tehnično najdbo, iz katere se 
da narediti lepo zgodbo.
Odločil sem se, da kos postavim nazaj na 
mesto, kjer je bila izkopana, seveda primerno 
zaščitenega.
Osovina je izdelana iz sive litine, nosilca za 
nadgradnjo iz kovanega železa. Vozički so 
bili narejeni za nizke hitrosti, zato kolesa niso 
imela ležajev oz. so nalogo drsnih ležajev 
prevzeli nosilci. Za mnenje, kako preprečiti 
nadaljnjo korozijo in ohraniti material, sem 
kontaktiral sorodnika iz Tehniškega muzeja 

Bistra, ki je predlagal postopek konzervacije 
za razstavo takega izdelka na prostem: 
peskanje za odstranitev rje, nato takojšnjo 
zaščito s temeljno protikorozijsko barvo, po 
nekaj dneh pa še končni premaz z vremen-
sko odporno barvo.
Za primerno predstavitev sem izdelal še stili-
zirana pragova in tračnici, del transportnega 
vozička tako začenja novo življenje po skoraj 
90 letih pod temelji stanovanjske hiše. 
Eksponat bo stal na parceli nasproti transfor-
matorja na Cesti na Postajo.

Pavel Mole

Postaja, delček zgodovine  

Pusto februarsko dogajanje in zanimiv začetek marca
Čas hitro beži, minila sta že dva meseca 
tega letošnjega leta. V ŠKTD Lokvanj 
imamo delovna srečanja vsako prvo sredo 
in tudi zaradi tega je vsak mesec po svoje 
pester in še bolj zanimiv. V začetku febru-
arja smo v soboto po pepelnici pospravili 
jaslice in adventni venček. 
Na prvi dan marca smo imeli občni zbor. 
Na občnem zboru je tekla beseda o načrtih 
za leto 2024.  Naši načrti so, da se poveže-
mo s sosednjimi turističnimi društvi, 

pletenje butarice velikanke, udeležili se 
bomo čistilne akcije, ki jo organizira 
občina, blagoslov konj v Podpeči, udelež-
ba na maratonu Barjanka, z narodnimi 
nošami bomo sodelovali na srečanju dru-
štev ob velikem šmarnu (15. 8. 2024) na 
Žalostni gori, v novembru bomo v Podpeči 
spletli in postavili adventni venček, v 
decembru izpeljali postavitev jaslic. Lani 
smo dali  izdelat društveni prapor, letos pa 
smo ga dobili in v našem načrtu je, da ga 

razvijemo in prire-
dimo dogodek. 
Za vse dogodke 
bomo pravočasno 
objavljali lokacijo, 
dan in uro. Že vna-
prej vas vljudno 
vabimo.

Tatjana Poplas
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Roka slika tisto, kar 
srce čuti
»Ta razstava pomeni tudi počastitev 
40-letnice sodelovanja z organizatorjem te 
razstave, to je Javnim zavodom Trubarjevi 
kraji. Prijetno je človeku, da se spomnijo, 
kako smo pred 40 leti obnavljali poslikave 
in opremljali Trubarjevo spominsko sobo z 
besedili in slikami, ki so še danes takšne 
kot takrat. V veliko čast mi je, da imam tu, 
na Trubarjevi domačiji, Tomanov kotiček, 
in v še večjo čast mi je, da je danes na 
mojem dogodku veliko sokrajanov 
Rakitne, da so tako zainteresirani, da so 
prišli kar z avtobusom,« je ob odprtju prve 
v ciklu razstav ob svoji 80-letnici z naslo-
vom Čutni dialogi gozda v galeriji Skedenj 
na Trubarjevi domačiji v Rašici povedal 
avtor, akademski slikar in restavrator Veljko 
Toman. 
In res. Na odprtju razstave v četrtek, 25. 
januarja je bilo čutiti neko dobro energijo, 
saj se nas je udeležilo veliko število 
Rakičanov. Imeli smo pravi kulturni dan. 

Najprej smo se odpravili na ogled razstave 
»Kako je Vatikan postal Levstikov dom« v 
galerijo Levstikovega doma v Velikih 
Laščah in nato smo si še ogledali Trubarjevo 
domačijo z žago in mlinom ter interpreta-
cijski center v kozolcu. Izvedeli smo veliko 
o Levstiku, Trubarju, nasploh o zgodovini 
teh krajev, saj so nam   v imenu Javnega 
zavoda Trubarjevi kraji strokovno vodstvo 
omogočile višja kustosinja Barbara Pečnik, 
muzejska  vodnica Andreja Mihelič in stro-
kovna sodelavka za področje turizma Stella 
Vlašić. Hvala vam, zaradi vas nam bo ta 
dogodek ostal v še lepšem spominu in še 
se bomo vračali v vaše kraje.
Vrhunec dneva pa je bilo odprtje razstave, 
kjer smo preko slik začutili   avtorjeva 
čustva, ki prikazujejo človekove sledi v 
gozdu. »Roka slika tisto, kar srce čuti,“ nam 
je še zaupal Veljko Toman, ki v letu 2024 
pripravlja nove dogodke ob svoji 80-letni-
ci: marca bo v Cerknici razstava o rakiškem 
jamboru z naslovom »Lesena pošast z 
Rakitne«, nato v aprilu v galeriji Leona 
Koporca v UKC Ljubljana razstava slik na 

temo korone, v juniju bo v graščini Novo 
Celje v Žalcu predstavil sliko formata 9 krat 
6 metrov, ki je sestavljena iz 850 manjših 
slik, z naslovom Avtoportret. Tudi na 
Rakitno, kjer danes živi, ne bo pozabil, v 
jeseni bo ob odprtju prenovljenega večna-
menskega prostora imel razstavo z naslo-
vom Naravne ujme.

Za konec prijetnega druženja z organiza-
torji razstave in slikarjem Veljkom 
Tomanom ni manjkala tudi skupinska 
fotografija, katere avtor je Boštjan 
Podlogar. 

Mojca Demšar
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Potekal je občni zbor PGD Notranje Gorice - Plešivica
V petek, 2. februarja 2024, je v PGD Notranje 
Gorice potekal občni zbor. Zbor je potekal v 
spodnjem prostoru – garaži gasilskega dru-
štva. Občni zbor so člani PGD in gostje pričeli 
ob državni himni. Le tej je sledil uvodni govor 
s hitro predstavitvijo točk dnevnega reda in 
pa pozdravom gostov. Slednji so bili župan 
Metod Rupret, podžupan Marko Čuden, 
predsednik krajevne skupnosti Notranje 
Gorice - Plešivica Gregor Filipič, predsednik 
Gasilske zveze Brezovica Miran Repar, povelj-
nica civilne zaščite Marija Premrl, predstavni-
ki iz sosednjih prostovoljnih gasilskih društev 
iz Gasilske zveze Brezovica in Gasilske zveze 
Vrhnika, predstavnik društva upokojencev 
Notranje Gorice, člani prostovoljnega gasil-
skega društva Notranje Gorice Plešivica 
- Plešivica.
Pozdravu gostov je sledil povzetek, da so na 
zadnji seji izvolili organe upravnega odbora 
za verifikacijsko komisijo (Franci Založnik za 
predsednika, Marjan Jeraj kot član in Milan 
Smrtnik kot član); za delovno predsedstvo so 
potrdili Simona Selana kot predsednika, Nika 
Kavčnika kot člana in Roka Majer za člana; za 
zapisnikarico so določili Anjo Hočevar, za 
overovatelja pa Jerneja Jeraja in Petro Trošt. 
Prav tako so na zadnji seji določili Dnevni red 
občnega zbora. Po predstavitvi točk dnevne-
ga reda je sledilo glasovanje organov in 
delovno predsedstvo občnega zbora. Po 
zasedanju članov predsetstva za mizo, so 
najprej pozvali k minuti molka za vse premi-
nule člane PGD in pa za 3. Obletnico smrti 
operativnega člana (Sodnikar Milan). Minuti 
molka je sledila 3. Točka dnevnega reda v 
kateri so komisije predstavile svoja poročila. 
Poročila so bila predstavljena po sledečem 
redu: Poročilo predsednika komisij, Poročilo 
poveljnika (sodelovanje na izobraževanjih in 
pridobivanje novih članov, katere vse izpite 

oz. tečaje so člani 
opravili, kaj vse so 
organizirali in izvedli 
– vaje ipd., opis simu-
lacije vaje potresa s 
požarom v OŠ, 
omemba novega poli-
gona za vajo ob gasil-
skem domu, okrcanje 
vodstva občine in 
gasilske zveze 
Brezovica o pomanj-
kanju kanalizacije v 
PGD Notranje Gorice 
in ogrevanju na plin); poročilo predstavnica 
članic PGD (česa so se udeležile, kje so sode-
lovale); poročilo predstavnika za mladino 
(udeležeba in takšno ali drugačno sodelova-
nje na tekmovanjih, vajah); poročilo blagaj-
ničarke o financah PGD; poročilo gradbene-
ga odbora. Po predstavitvi poročil s strani 
komisij so člani PGD potrdili poročila z glaso-
vanjem. Po komisijah je svoje poročilo podal 
še nadzorni odbor ter veritifikacijska komisi-
ja. Vsem poročilom je sledila razprava in 
potrditev poročil. Potem ko so vsi člani potr-
dili poročila, je bil predstavljen plan delova-
nja društva za v prihodnje, ki so ga člani 
pospremili z glasovanjem. Ko so svoje pove-
dali člani, pa so svoje dodali še gostje; 
Predsednik Gasilske zveze Brezovica, župan 
občine Brezovica – Metod Rupret, podžupan 
občine Brezovica – Marko Čuden, poveljnica 
civilne zaščite – Marija Premrl, pozdravi in 
kratki govori članov – predstavnikov sose-
dnjih društev (PGD Vnanje Gorice, PGD 
Brezovica, PGD Goričica Prevelje, PGD 
Dragomer - Lukovica iz Gasilske zveze 
Vrhnika, predstavnik upokojencev Notranje 
Gorice, PGD Preserje, PGD Jezero, PGD 
Kamnik). Ko so omenjeni gostje razložili in 

komentirali ter pohvalili določene situacije 
glede delovanja društva, se je občni zbor 
nadaljeval v duhu podeljevanja priznanj in 
nagrad članom društva. Priznanja so prejeli 
naslednji člani:
Lovro Avanzo, Sašo Aleksander Blajvajs, 
Janez Francl, Gregor Novak, Rok Maje, Urban 
Blajvajs, Nejc Pela, Anja Hočevar, Tjaša Šircar, 
Tina Pržogar, Jugar Zupanič (mladinsko pri-
znanje), Nejc Selan (napredovanje v višji čin 
iz gasilca v gasilec 1. stopnje), Adrijano 
Avanzo (napredovanje v višji čin iz gasilca v 
gasilec 1. stopnje), Rok Maje (napredovanje v 
iz višjega gasilca v gasilec 1. stopnje), Krištof 
Alič (napredovanje v iz višjega gasilca v gasi-
lec 1. stopnje), Anja Hočevar (10 let delovanja 
v društvu), Urban Blajvajs (10 let delovanja v 
društvu), Gal Čuden (10 let delovanja v dru-
štvu), Maja Malenkostna Simon (30 let ope-
rativnega delovanja v društvu), Franci 
Založnik (40 let delovanja v društvu), Zdenka 
Oblak (nagrada oz. plaketa gasilski veteran).
Občni zbor je bil zaključen z obvestilom o 
položitvi šopka rož na grob ob 3. obletnici 
smrti pokojnega operativnega člana.

Jure Vrankar

Novice iz DU Tulipan -

Člani UO DU Tulipan se pripravljamo na 
občni zbor društva, ki bo 1. 3. ob 13-ih v 
dvorani KS.  Poverjeniki so že pobrali  člana-
rino za letošnje leto.   Znova vabimo vse 
upokojence, ki še niso naši člani, da se nam 

pridružijo. Zaradi premajhnega zanimanja 
je pustovanje odpadlo. 
Na sestanku UO smo sklenili, da zaradi 
pomanjkanja denarja letos društvo ne bo 
sofinanciralo vožnje za izlete, izlet pa bo 
organiziran, če bo prijavljenih vsaj 35 
članov. Na vabilo za druženje ob kartanju ali 

minigolfu ni bilo zanimanja.
Vabilo velja tudi letos. Člani, predlagajte, kaj 
bi radi počeli, predloge nam sporočite v 
pisni obliki, naš nabiralnik je poleg ostalih   
nabiralnikov na steni KS.
 

Za DU Tulipan Tatjana Krhin

ODPIRALNI ČAS

od ponedeljka do petka: 8.00 - 15.00
sreda: 8.00 - 18.00
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ĐURO DOŠENOVIĆ
iz Vnanjih Goric

(22. 3. 1947–15. 1. 2024)

MARIJA HLAČE
roj. Šibelja

(16. 8. 1926–4. 2. 2024)

MATEVŽ INTIHAR
(12. 9. 1934–22. 1. 2024)

ANDREJA JANKOVIČ
roj. Peršin

iz Vnanjih Goric

JURE PLEŠKO
(17. 11. 2005–29. 1. 2024)

Zahvaljujemo se sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
sokrajanom, da ste bili del njegovega življenja, mu izkazali 
prijateljstvo in spoštovanje ter ga pospremili na njegovi 
zadnji poti. Zahvala gre tudi pogrebnemu zavodu Pieta, 
župniku g. Pojetu, Dragu Stanovniku ter ostalim, ki so 
omogočili, da zadnje slovo ostane v lepem spominu.

Najbližji

Iskrena zahvala Vsem, ki ste se z nami v začetku februarja, 
na Žalah poslovili od naše mame in jo ohranjate v lepem 
spominu. Najlepša hvala dr. Danici Rotar Pavlič, patronažni 
sestri Tatjani Alič, župniku Jožefu Pojetu in vsem, ki ste 
darovali sveče in cvetje. 

Vsi njeni

Ob boleči izgubi našega dragega moža, očija in dedija se 
zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in prijateljem za 
izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče. Hvala 
zdravstvenemu osebju ZD Podpeč in patronažni službi, še 
posebej ge. Anici Perušek, pogrebni službi PIETA in g. 
župniku Jožefu Pojetu za lep obred.
Hvala vsem, ki ga boste ohranili v lepem spominu.

Žalujoči žena Majda in hči Nataša z družino

Ob izgubi mame, babice in prababice, dolgoletne učiteljice 
na OŠ Brezovica, se zahvaljujemo vsem, ki so nam v času 
njene bolezni stali ob strani, še posebej dr. Katarini 
Planinec, negovalki Mirjani Čavčić in patronažni sestri 
Valeriji Žerovnik. Hvala tudi pogrebni službi Pieta.
Za vedno boš ostala v naših srcih.

Vsi njeni

Mnogo prezgodaj in nenadno nas je zapustil naš dragi sin, 
brat, stric in svak Jure. Iskreno se zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, sosedom in prijateljem za vse objeme, 
tolažilne besede in podporo v teh težkih in bolečih 
trenutkih. Hvala tudi dr. Rotarjevi, gasilcem in sodelavcem 
podjetja Volvo in Štojs za sočutno razumevanje in vso 
pomoč. 
Jurček, za vedno boš v naših srcih!

Vsi njegovi

Oj, sokole, moj sokole,
ne slijeći mi pod prozore
sa visoke Grmeč-gore,
ne lomi mi vite grane
pod prozorom rascvjetane...
(Branko Ćopić)

Kje si, mama naša,
kje je mili tvoj obraz,
kje je roka tvoja,
ki skrbela je za nas?

Čudno, kako prazen je svet,
ko umre en sam človek. 
(Dante)

Kogar imaš rad, nikoli ne umre ...
Le daleč, daleč je ...



PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
23. 3. 2024.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: Mediaval d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE  2. 4. 2024.

Telefon: 01 360 17 70 
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

URADNE URE 
Ponedeljek: 9.00–12.00
Sreda: 9.00–12.00 in 14.00–17.00
Petek: 9.00–13.00

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

UPRAVA OBČINE BREZOVICA

Lokalne novice z Občine Brezovica lahko poslušate  vsak dan 
med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

OGLAŠEVANJE V             
BARJANSKEM LISTU

V Barjanskem listu se predstavljajo občani, občin-
ske prireditve, razni dogodki, hkrati pa se v njem 
lahko oglašujejo tudi podjetja oz. podjetniki. 
Izbirate lahko med tremi vrstami oglasov (osmina, 
četrtina in polovica strani). 
Za vse informacije smo vam na voljo na tel. 
040 218 888 ali na e-poštnem naslovu: 
barjanskilist@brezovica.si

Za več informacij in podrobnosti o dogodkih obiščite 
občinsko spletno mesto www.brezovica.si, kjer pod 
zavihkom koledar dogodkov najdete vse potrebne 
informacije. 
Dogodke lahko dodajate tudi sami.

KOLEDAR DOGODKOV

Ustvarjalna delavnica za otroke: Dinozavri                           
Knjižnica Brezovica

Ura pravljic                                                             
Knjižnica Brezovica

ZA CRKN'T (mladinska predstava) - REPRIZA                                                             
KUD Janez Jalen

Potopisno predavanje: Bolgarija                                   
Knjižnica Brezovica

Ura pravljic                                                             
Knjižnica Brezovica

Gregorjev koncert slovenskih samospevov 
ter ljudskih pesmi Vokalnega ansambla Virilis                                           
Kulturni dom Podpeč

Brezplačna predstava ob dnevu žena in 
materinskemu dnevu »Nikoli ni prepozno«                            
Brezova dvorana OŠ Brezovica pri Ljubljani

Naše skladišče - repriza                                           
KUD Janez Jalen

Dream in English                                                     
Knjižnica Brezovica 

Občni zbor DU Podpeč - Preserje                                                     
Kulturni dom Podpeč 

Ura pravljic                                                         
Knjižnica Brezovica
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